2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30 апреля 2019 года
	г.Благодарный
	№ 243

Об установлении обелиска

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев ходатайство Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края А.И. Тенькова об установке обелиска с целью увековечивания памяти воинов Красной армии, умерших от ран в годы Великой Отечественной войны в селе Благодарном, в эвакогоспиталях № 2110 и №4830, руководствуясь решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 27 мая 2005 года № 61 «О Правилах наименования отдельных территорий объектов, присвоения Почетных имен муниципальным предприятиям, учреждениям и установления мемориальных досок в Благодарненском районе Ставропольского края», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Разрешить администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края установить обелиск на территории городского кладбища, расположенного по адресу: Благодарненский район Ставропольского края, город Благодарный, территория кладбища, в месте захоронения воинов Красной Армии, в границах земельного участка с кадастровым номером 26:13:100708:895, со следующим текстом: «Воинам Красной Армии, умершим от ран в годы Великой Отечественной войны в Благодарном в эвакогоспиталях № 2110 и № 4830.
Архангорский Моисей Григорьевич 1894 г. - 06.08.1942 г.
Ахмедов Ибрагим 1916 г. - 01.02.1942 г.
Байрамов Гасан Сали 1914 г. - 27.03.1942 г.
Джаманкулов Хаби Джаманкулович 1901 г. - 10.02.1942 г.
Кварцхава Амрози Николозович 1907 г. - 20.01.1942 г.
Квирквелия Миша Милосович 1911 г. - 18.01.1942 г.
Королев Сергей Иванович 1919 г. - 23.01.1942 г.
Кушников Иван Акимович 1913 г. - 13.03.1942 г.
Лебедев Поликарп Иванович 1914 г. - 12.02.1942 г.
Медведев Петр Андреевич 1908 г. - 27.03.1942 г.
Победин Дмитрий Петрович 1914 г.- 09.02.1942 г.
Хуцидзе Самсон Иосифович 1914 г. - 06.04.1942 г.
Чепелев Василий Федорович 1907 г. - 08.03.1942 г.
Потомки! Свято храните память о тех, кто кровью заплатил за ваше счастье!».

2. Обелиск установить за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета депутатов Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.А. Ерохин